
Übersicht-Gottesdienstordnung alle 6 Pfarren Mai & Juni 2025 

Datum Uhrzeit Ort/Kirche Gottesdienst 

So.04.05  8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 
11:00 

Kranzlhofen 
Augsdorf 

Velden 
Kerschdorf 

Damtschach 

Hl. Messe 
Familien Messe 

Hl. Messe 
Floriani-Messe 

Kirchweihfest-Messe 

Mi.07.05 19:00 Dröschitz Hl. Messe 

Do.08.05 19:00 Umberg Hl. Messe 

Fr.09.05 15:30  Laetitia Hl. Messe 

Sa.10.05 16:00 
 18:00 

 

 17:00 
 19:00 

Anbetungstag 
Sternberg 

Selpritsch 
Velden 

Aussetz. d. Allerheiligsten- Stille Anbetung  
Gottesdienst & eucharistischem Segen 

WGD 
Hl. Messe 

So.11.05 
 

Muttertag 
 

 8:30 
 8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Köstenberg 
Sternberg 

Familien Messe 
Hl. Messe  

WGD anschl. Mai Andacht 
Hl. Messe 

Kirchtag-Messe 
Hl. Messe 

Mi.14.05 19:00 Kerschdorf Hl. Messe 

Do.15.05 19:00  Ragain Hl. Messe 

Sa.17.05 10:00 
17:00 
19:00 
19:00 

Kranzlhofen 
Selpritsch 

Köstenberg 
Velden 

Erstkommunionfeier 
Hl. Messe 

Familien Messe 
WGD 

So.18.05  8:30 
 8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Sternberg 

WGD 
Familien Messe 

Hl. Messe 
Hl. Messe 
Hl. Messe 

Di.20.05 
Anbetungstag 

16:00 
18:00 

Damtschach Aussetz. d. Allerheiligsten - Stille Anbetung  
Gottesdienst & eucharistischem Segen 

Mi.21.05 19:00 Oberdorf Hl. Messe 

Do.22.05 16:30 
19:00 

Kranzlhofen 
Ragain 

Mai Andacht 
Hl. Messe 

Fr.23.05 15:30  Laetitia WGD 

Sa.24.05 10:00 
17:00 
19:00 
19:00 
19:00 

Damtschach 
Selpritsch 
Sternberg 

Velden 
Köstenberg 

Erstkommunionfeier 
WGD 

Familien Messe 
WGD 

Mai Andacht 

So.25.05   8:30 
  8:30 
  9:45 
  9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Köstenberg 

Hl. Messe 
WGD 

Hl. Messe 
Familien Messe 

Hl. Messe 

Mo.26.05 18:00  Dröschitz-Kerschdorf                 Bittprozession -    Gottesdienst mit Andacht 

Di.27.05 18:00 Kerschdorf-Dröschitz Bittprozession -    Gottesdienst 

Mi.28.05    8:00 

16:00 

18:00 
19:00 

Köstenberg 

Augsdorf -Selpritsch 

Oberdorf -Köstenberg 
Sternberg 

Laudes 

Bittprozession-Gottesdienst 

Bittprozession –    Gottesdienst  
Christi Himmelfahrt (Vorabendmesse) 

Do.29.05 

Christi Himmelfahrt 

  8:30 
  8:30 
  9:00 
   9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 
Köstenberg 

Velden 
Köstenberg 

Hl. Messe 
Hl. Messe 

Erstkommunionfeier (1) 
Hl. Messe 

Erstkommunionfeier (2) 

Sa.31.05 10:00 
17:00 
19:00 
19:00 

Velden 
Selpritsch 

Velden 
Köstenberg 

Erstkommunionfeier 
Hl. Messe 

Mai Andacht (für alle 6 Pfarren) 
WGD 

So.01.06   8:30 
  8:30 
  9:45 
  9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Sternberg 

Hl. Messe 
Hl. Messe 

Familien Messe 
Hl. Messe 

WGD 



12:30 Kurpark-Velden Feldgottesdienst 

Mi.04.06 19:00 Dröschitz Hl. Messe 

Do.05.06 19:00 Ragain Hl. Messe 

Fr.06.06 15:30  
19:00 

Laetitia 
Kranzlhofen 

Hl. Messe 
Herz-Jesu-Messe & Anbetung (für alle 6 Pfarren) 

Sa.07.06 17:00 
19:00 
19:00 

Selpritsch 
Sternberg 

Velden 

WGD 
Hl. Messe 

WGD 

So.08.06 

Pfingstsonntag 

  8:30 
  8:30 
  9:45 
  9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Köstenberg 

Familien Messe 
Hl. Messe 

WGD 
Hl. Messe 
Hl. Messe 

Mo.09.06 
Pfingstmontag 

9:45 
11:00 

Velden 
Umberg 

Hl. Messe (für alle Pfarren) 
Hl. Messe 

Di.10.06   7:00 
12:30 

Köstenberg 
Hl. Kreuz- Kirche Villach 

Treffpunkt – Fußwallfahrt 
Hl. Messe 

Sa.14.06   8:30  
17:00 
19:00 
19:00 

Damtschach 
Selpritsch 

Köstenberg 
Velden 

Pfarr-Ausflug-Monte Lussari 
WGD 

Familien Messe 
WGD 

So.15.06  8:30 
 8:30 
 9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Velden 
Sternberg 

Hl. Messe 
Familien Messe 

Hl. Messe 
Hl. Messe 

Mi.18.06 19:00 Sternberg Fronleichnamsfest mit Prozession (Vorabendmesse) 

Do.19.06 

Fronleichnamsfest 

 8:30 
 8:30 
 9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Velden 
Köstenberg 

Hl. Messe & Prozession 
Hl. Messe & Prozession 
Hl. Messe & Prozession 
Hl. Messe & Prozession 

Fr.20.06 15:30  Laetitia WGD 

Sa.21.06 17:00 
19:00 
19:00 

Selpritsch 
Sternberg 

Velden 

Hl. Messe 
Familien Messe 

WGD 

So.22.06  8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 
17:00 

Kranzlhofen 
Augsdorf 

Velden 
Oberdorf 
Schlosskapelle- 

Kirchtag & Pfarrfest 
Fronleichnamsfest-Prozession  

Familien Messe 
Kirchtag mit Prozession 

Damtschach        Kirchtag (Johannes d. Täufer) 

Di.24.06  9:30 Augsdorf Schulgottesdienst (VS Velden) 

Mi.25.06  8:00 Köstenberg Laudes 

Do.26.06 19:00 Ragain Hl. Messe 

Fr.27.06 
Anbetungstag 

16:00 
19:00 

Köstenberg 
 

Aussetz. d Allerheiligsten, Stille Anbetung 
Gottesdienst mit eucharistischem Segen 

Sa.28.06 17:00 
17:00 
19:00 
19:00 

Unterwinklern 
Selpritsch 

Köstenberg 
Velden 

Kirchtag 
Hl. Messe 

WGD 
Hl. Messe 

So.29.06  8:30 
 8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Sternberg 

Hl. Messe 
WGD 

Hl. Messe 
Hl. Messe 
Hl. Messe 

Di.01.07 10:00  Damtschach Schulschluss-Gottesdienst 

Do.03.07 19:00 Ragain Hl. Messe 

Fr.04.07 
 

 8:00 
15:30  
19:00 

Köstenberg 
Laetitia 

Sternberg 

Schulschluss-Gottesdienst  
Hl. Messe 

Herz-Jesu-Messe & Anbetung (für alle 6 Pfarren) 

Sa.05.07 17:00 
19:00 
19:00 

Selpritsch 
Köstenberg 

Velden 

WGD 
Hl. Messe 

WGD 

So.06.07  8:30 
 8:30 
 9:45 
 9:45 
11:00 
11:00 

Damtschach 
Kranzlhofen 

Augsdorf 
Velden 

Kerschdorf 
Sternberg 

WGD 
Hl. Messe 
Hl. Messe 
Hl. Messe 

Kirchtag mit Prozession 
WGD 

 


